fidei fecunditate generanda. et ideo stellarum multitudini copata. ut ab omnium gentium patre separet celestis progenies non terrena. Ad creandam ergo promissam posteritatem heredes in sideribus designati. excitati sunt ortu sideris noui. ut in quo celi adhibitum fuerat testimonium. celi famularetur obsequiis. Comouit magos habitatores orientis stella ceteris fulgentior stellis. et de miranda claritate luminis sui viri adhuc inspectanda non insciji magnitudinem intelligunt significationis. hoc agente perculdubio inspiratione diuina in cordibus eorum. ut eos tante visionis non lateret mysterium. et quod oculis ostendebat insolitum animis non esset obscurum. Denique officium suum cum religione disponunt. hisque se donis instruunt. ut dum unum adorant tria se credere demonstrarent. Auro scilicet honorantes personam regiam. mirra humana. thure diuinam.

**De expressione loci et temporis dominice natiuitatis. Ex glo. sup. Mat. Cap. XC VII.**

**H**ic gigitur euangelista: Cum natus esset iesus in bethleem in diebus Herodis regi etc. locum et tempus notat. ut nos in antiquae prophetie memoriam reducat. Primum enim. id est locum Michas pronunciauit. cum ait: Et tu bethleem terra iuda etc. Tempus vero predixit Daniel propheta. Cum venerit inquit sanctus sanctorum cessabit unctio vestra. Hec nimirum impleta est prophetia. quando finito iudeorum regno iam in illa gente sibi regnum occupauerat Herodes alienigena: Cum autem bethleem nominat. addit inde. ad differentiam alterius bethleem quam scilicet in galilea in tribu zabulon habebat. **Chrysosto. sup. Mat.** Herodes euangelista quoque nominans regem exprimit. ad differentiam alterius Herodis. scilicet tetrarche qui Iohannem interfecit. **Petrus Rauenn.** Quid est autem quod tempore regis nefandi etc. ad terras de-

scendit suamque diuinitatem carni miscuit. Herodes refuga gentis alienigenae. iudaice gentis imperium inuadit. libertatem sustulit sancta prophetanuit. et quicquid erat cultus quicquid ordinis aboleuit. Verito ergo genti sancte quia defecerat humana. succurrerunt diuina. ipsique etc. affuit. cui homo qui adesset defuit. Venit rex quasi tyrannum expulsurus. patriam reditum. Venit Christus ut subruat antichristum. orbem liberet. paradisi patriam reddat. vndeque sublata seruitute. tota libertas perpetuet. **Chrysosto. vbi s.** Siquidem et ante priorem aduentum eiusdem saluatoris erat hominum vita in extremis constituta malis. Unde scriptum est: Sedentibus in regione umbrę mortis. lux orta est eis. **Leo papa vbi s.** Itaque deficiente vbique iusticia. totoque mundo. plauso in vana et maligna. vbi iudicium suum diuina potestas differret. vniuersitas hominum damnationis sententiam exciperet. Vex in indulgentiam ira translata est. et ut exercende gratie magnitudo clario fieret tunc placuit abolendum hominum peccatis sacramentorum remissionis afferri. quando iam nemo poterat de suis meritis gloriari. Quis autem manifestatio misericordie. facta est ut diximus apud iudeos legitima regum successione cessante. et Herode iam alienigena regnante.